令和２年４月 ３日

工学部・工学研究科新入生の皆様へ

工学部長

工学研究科長

新入生オリエンテーションについて（通知）

すでに三重大学 HP 上でご案内しておりますとおり、新型コロナウイルスの感染拡大を

防止する観点から、新入生に対するオリエンテーションを下記のとおり実施することとい

たしました。

また、学生証、履修要項等のオリエンテーションで配付予定であった書類については、４

月７日以降に下記の送付先にレターパックプラスで送付いたしますので、必ず受け取って

いただきますようお願いいたします。

なお、教科書販売については、三重大学生協のホームページをご確認ください。

記

【学生証、履修要項等の送付先】

  学部新入生 ：出願時に登録された住所

  大学院新入生：入学手続時に提出した学生調書に記載した住所

【オリエンテーション実施方法】

１．YouTube「限定公開」の方式により、令和２年４月９日（木）１０：００頃から、

動画を配信します。

２．動画を確認するための URL を「学生メール」のアドレスへ送信いたしますので、学

生証、統一アカウント等の書類が届きましたら、同封されている「大学公式「学生メ

ール」の受信設定について」を参照し、学生メールの設定を行ってください。

３．動画は９日（木）以降、１週間程度は視聴できるようにしておきますので、学生メー

ルの設定が完了し、メールを受信しだい、動画を確認し、履修申告等の手続き等を行

ってください。

※現住所に固定料金制の高速インターネット接続環境や Wi-Fi 環境等がない方は、工学

研究科チーム学務担当までお知らせください。

本件についての問い合わせ先

                                          三重大学工学研究科チーム 学務担当

                                          電話番号：059-231-9469

                                           e-mail: eng-gakumu@eng.mie-u.ac.jp

mailto:eng-gakumu@eng.mie-u.ac.jp